АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 июня 2021г. № 10
О профилактике происшествий с детьми  на водных объектах.

В связи с     повышенным температурным фоном,   массовым посещением гражданами водных объектов, организовать и провести комплекс практических мероприятий, направленных на предотвращение гибели детей на воде:
1.Исключить возможность нахождения детей на водных объектах без сопровождения взрослых;
           2. Организовать работу по выявлению неорганизованных мест отдыха населения на водных объектах, информацию о выявленных местах направлять в  адрес  МКУ «ОДА» Администрации Льговского района  Курской области;
 3.Провести в населенных пунктах   сходы граждан, с разъяснением необходимости постоянного контроля за не достигшими совершеннолетия;
4.Не допускать распития спиртных напитков гражданами и их нахождение в состоянии алкогольного опьянения в прибрежной полосе водоемов;
5.Активизировать использование полномочий по пресечению нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области, предоставленных статьей 66.5 Закона Курской области от 4 января 2003 года № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»; задействуя интернет-ресурсы,
6. Директору МКУК «Больше-Угонский центральный сельский  Дом культуры» Васильченковой О.В. организовать профилактическую работу, направленную на пропаганду безопасного поведения при нахождении  на воде при проведении бесед, встреч, через интернет-ресурсы.
7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района                                      А.А. Юдин
[bookmark: _GoBack]